



# ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## У К А З

3 сентября 2020 г.

№ 141

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 06.12.2019 № 101

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 06.12.2019 № 101 «Об организации работы с персональными данными в Правительстве Ульяновской области» следующие изменения:

1) в Положении об обработке персональных данных в Правительстве Ульяновской области:

а) в разделе 3:

во втором предложении подпункта 6 подпункта 3.9.3 пункта 3.9 слова «распоряжения Правительства» заменить словами «распоряжения Губернатора»;

в абзаце первом подпункта 3.11.2 пункта 3.11 слова «отдела защиты информации» заменить словами «управления специальной документальной связи, режима секретности и защиты информации»;

б) в приложении № 1:

в разделе 1:

в графе 4 строки 1.1 слова «номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования» заменить словами «реквизиты документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учёта»;

в графе 4 строки 1.2 слова «страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования» заменить словами «документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учёта»;

в графе 5 строки 1.3 слова «Закон Ульяновской области от 28.05.2018 № 44-ЗО «О наставничестве на государственной гражданской службе Ульяновской области» исключить, цифры «06.04.2019» заменить цифрами «06.04.2018»;

в графе 4 строки 1.4 слова «страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования» заменить словами «документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учёта»;

в строке 1.5:

в графе 4 слова «номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования» заменить словами «реквизиты документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учёта»;

в графе 5 слова «постановление Губернатора Ульяновской области от 07.10.2008 № 78» заменить словами «указ Губернатора Ульяновской области от 20.02.2020 № 12», слова «постановление Губернатора Ульяновской области от 26.11.2008 № 93 «О мерах по реализации постановления Губернатора Ульяновской области от 07.10.2008 № 78» исключить;

в графе 4 строки 2.1 раздела 2 слова «страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования» заменить словами «документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учёта»;

в разделе 3:

в графе 4 строки 3.1 слова «страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования» заменить словами «документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учёта»;

в графе 4 строки 3.4 слова «страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования» заменить словами «документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учёта»;

в наименовании раздела 5 слова «Контрольное управление» заменить словами «Управление контроля (надзора) и регуляторной политики»;

в строке 6.1 раздела 6:

в графе 4 слова «медицинское заключение по установленной форме об отсутствии противопоказаний по работе со сведениями, составляющими» заменить словами «справка об отсутствии медицинских противопоказаний для работы с использованием сведений, составляющих»;

в графе 5 слова «Генштабом Вооружённых Сил Российской Федерации 11.04.2008» заменить словами «начальником Генерального штаба Вооружённых Сил Российской Федерации – первым заместителем Министра обороны Российской Федерации 11.07.2017», цифры «06.07.2010» заменить цифрами «16.07.2010»;

графу 5 строки 11.1 раздела 11 изложить в следующей редакции:

«Федеральный закон от 18.03.2020 № 48-ФЗ «Об уполномоченных по правам человека в субъектах Российской Федерации»; Закон Ульяновской области от 07.08.2020 № 76-ЗО «Об Уполномоченном по правам человека в Ульяновской области»;

в) в абзаце шестом пункта 4 приложения № 7 слова «контрольного управления» заменить словами «управления контроля (надзора) и регуляторной политики»;

2) в разделе 2 Правил осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в Правительстве Ульяновской области:

а) во втором предложении абзаца второго слова «отдела защиты информации» заменить словами «управления специальной документальной связи, режима секретности и защиты информации»;

б) в абзаце восьмом слова «отделе защиты информации» заменить словами «управлении специальной документальной связи, режима секретности и защиты информации».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.И.Морозов